
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/467/23 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z poźn. zm.), w związku z § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

zwane dalej „pracami lub robotami budowlanymi przy zabytku” położonym na terenie miasta Oława, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku, o którym mowa 

w § 1, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, 

o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,  

na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku. 

3. W przypadku gdy na prace lub roboty budowlane przy zabytku przyznane są również inne środki 

publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Miasto Oława wraz z kwotami przyznanymi na ten cel 

z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 3. 1. Ubiegając się o dotację należy złożyć wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: dane wnioskodawcy, dane o zabytku, którego dotyczy 

wniosek, informację o zadaniu, w tym nazwę zadania, określenie zakresu rzeczowego zadania dotyczącego 

prac lub robót budowlanych przy zabytku,  kosztu zadania i przewidywanego terminu jego wykonania oraz 

wnioskowaną kwotę dotacji. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę 

tytułu prawnego do zabytku, decyzję/opinię właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą  

na przeprowadzenie prac lub robót (o ile jest wymagana), pozwolenie na budowę lub zgłoszenie prowadzenia 

robót budowlanych,  jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia lub zgłoszenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 7107



§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 

z 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

3) Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest przed podpisaniem umowy o przyznaniu 

dotacji do uaktualnienia informacji dotyczących pomocy de minimis oraz do uaktualnienia formularza 

informacji, o którym mowa w ust. 2 pkt 2. 

§ 5. 1. Wnioski o udzielnie dotacji należy składać w sekretariacie lub biurze podawczym Urzędu 

Miejskiego w Oławie, pl. Zamkowy 15, 55-200 Oława, w terminie wskazanym w ogłoszeniu Burmistrza 

Miasta Oława, zamieszczonym na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Oławie. 

2. Po dokonaniu oceny wniosków, Burmistrz Miasta Oława przedkłada Radzie Miejskiej w Oławie 

propozycje udzielenia dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabytku z podaniem ich wysokości. 

§ 6. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Oławie w formie odrębnej uchwały,  

na warunkach określonych we wstępnej promesie udzielonej Gminie Miasto Oława przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego, określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu dotacji oraz nazwę 

zadania na wykonanie, którego udzielono dotację. 

§ 7. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy beneficjentem dotacji a Gminą 

Miasto Oława po uzyskaniu promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

Krzysztof Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7107


		2023-12-21T09:07:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




